



AMERICAN INSTITUTE FOR FOREIGN STUDY

OFERTA PRAKTYK STUDENCKICH W USA



dla studentów kierunków:

**TURYSTYKA I REKREACJA
WYCHOWANIE FIZYCZNE
ANIMACJA KULTURY I WYPOCZYNKU
FILOGIA ANGIELSKA
PEDAGOGIKA
PEDAGOGIKA SPECJALNA**



JAKIE DOŚWIADCZENIE ZDOBĘDZIESZ?

- *Zapoznasz się z organizacją i metodami pracy amerykańskiego ośrodka wypoczynkowo-sportowego*
 - *Uzyskasz nowe praktyczne umiejętności zawodowe: językowe (w tym specjalistyczne), pedagogiczne, animacyjno-sportowe i organizacyjne*
 - *Jeżeli studiujesz pedagogikę specjalną, możesz zdobyć doświadczenie w ośrodku dla osób z niepełnosprawnościami*
 - *Poznasz różnorodne metody pracy z grupą*
 - *Wzmocnisz swoje kompetencje miękkie*
 - *Rozwiniesz umiejętność pracy zespołowej*
 - *Weźmiesz aktywny udział w wymianie kulturowej*
 - *Nawiążesz międzynarodowe kontakty zawodowe*
 - *Doświadczenie w pracy za granicą zdecydowanie wzmocni Twoje CV i ułatwi znalezienie pracy po studiach*
-

KTO ORGANIZUJE PRAKTYKI?

Możliwość odbycia studenckich praktyk w USA istnieje dzięki programowi Camp America, który jest częścią Amerykańskiego Instytutu Studiów Zagranicznych (AIFS). Jest to najślynniejszy na świecie międzynarodowy program wymiany kulturowej dla studentów, działający od 1969 roku, w tym od ponad 30 lat w Polsce. Łączy on wakacje w USA z pracą na młodzieżowych koloniach letnich. W programach AIFS wzięło już udział ponad półtora miliona młodych osób, pragnących zdobyć zagraniczne doświadczenie, ciekawych świata i innych kultur.



JAKIE SĄ TERMINY I KOSZTY?

Opłata programowa to 2990 zł (w trzech ratach: 199 zł + 599 zł + 2192 zł). W ramach programu otrzymujesz:

- bilet lotniczy
- zakwaterowanie i wyżywienie podczas całego okresu praktyk
- pokrycie kosztów medycznych
- kieszonkowe
- pomoc biura Camp America w Polsce i USA

Dodatkowo wnosisz dla Ambasady Amerykańskiej opłatę w wysokości 720 zł (odpowiednik 160 USD) za wydanie wizy J-1, która pozwala na legalną pracę w ramach programu.

Wyjazdy odbywają się w czerwcu (dokładny termin zależy od konkretnego ośrodka i indywidualnych ustaleń). Program trwa 9 tygodni, po których masz dodatkowy miesiąc na samodzielne zwiedzanie USA.

CO MOŻESZ ROBIĆ W RAMACH PRAKTYK?

Każdy ośrodek oferuje inne spektrum możliwości. Co do zasady, możesz wybrać jeden z trzech ogólnych rodzajów zajęć:

Counsellor – czyli opiekun/asystent grupy młodzieży lub instruktor konkretnej aktywności (np. sportowej), w zależności od umiejętności, jakie posiadasz. Praca counsellor’a z reguły wykonywana jest w parze z innym counsellor’em. Wymagana jest dobra znajomość języka angielskiego (poziom min. FCE/B2).

Special Needs Counsellor – czyli opiekun/asystent osoby lub grupy osób z niepełnosprawnościami. Praca counsellor’a wykonywana jest w parze z innym counsellor’em lub w większej grupie. Nie jest wymagane uprzednie doświadczenie w takiej pracy – przed jej podjęciem ośrodek z reguły oferuje uczestnikom szczegółowe kilkudniowe szkolenie, teoretyczne i praktyczne.

Campower – czyli personel pomocniczy ośrodka. W tej roli możesz wykonywać różnorodne funkcje, od prostych prac fizycznych do złożonych zadań administracyjnych. Wybór jest Twój, lecz zależy również od możliwości oferowanych przez dany ośrodek.

GDZIE ZAMIESZKASZ?

Ośrodki współpracujące z programem Camp America (tak zwane „Summer Camps”) rozmieszczone są na terenie całych Stanów Zjednoczonych. Możesz trafić do pięknego stanu Minnesota, z niezliczonymi lasami i jeziorami, na Long Island, położoną nad samym oceanem, do zielonej Pensylwanii, na słoneczną Florydę lub do niezwykle różnorodnego Teksasu. Każde z tych miejsc oferuje inny rodzaj scenerii i wypoczynku dla dzieci, które co roku spędzają swoje wakacje na takich właśnie koloniach letnich.

Zakwaterowanie uczestników programu ma miejsce najczęściej na terenie ośrodka, w którym odbywają się praktyki. Counsellors mieszkają zazwyczaj w jednym budynku ze swoimi podopiecznymi. Mogą to być proste drewniane domki letniskowe, małe pawiloniki lub większe budynki – w zależności od ośrodka.

CZY JEST ZAPEWNIONE WYŻYWIENIE?

Ośrodek, w którym odbywasz praktyki, zapewnia Ci bezpłatnie trzy posiłki dziennie: śniadanie, lunch i obiadokolację. Miejscem spożywania posiłków jest najczęściej stołówka ośrodka.

JAK ORGANIZOWANY JEST CZAS WOLNY?

W ramach programu, w okresie 9 tygodni, z uwagi na konieczność zapewnienia nieprzerwanej pracy ośrodka podczas pobytu dzieci, jak również ścisłego nadzoru nad nimi, masz do dyspozycji 6 dni wolnych (jeden dzień w tygodniu, oprócz tygodni pierwszych i ostatnich). Nie zawsze będzie to niedziela lub sobota – najczęściej uzgadniany jest taki grafik, który zapewnia ośrodkowi stałą obsadę. Dni wolnych może być więcej, jeżeli zarząd ośrodka przewiduje taką możliwość – informacje te należy sprawdzić indywidualnie po uzyskaniu konkretnej oferty. W dni wolne większość uczestników programu opuszcza teren ośrodka i zwiedza okoliczne miejscowości.

ILE WYNOSI KIESZONKOWE?

Wysokość kieszonkowego zależy od kilku czynników i może wynieść od 800 do 1350 USD. Dokładne obliczenia wykona dla Ciebie autoryzowany konsultant programu, który będzie nadzorował Twój proces zgłoszeniowy. Jest on byłym uczestnikiem programu i dzięki temu udzieli Ci on również wielu innych porad oraz szczegółowych informacji. Należy też pamiętać, że program Camp America nie jest „programem zarobkowym” – jest to program wymiany kulturowej, którego głównym celem jest zdobycie niepowtarzalnego doświadczenia.

JAKIE WARUNKI MUSISZ SPEŁNIĆ, ABY WYJECHAĆ?

Jeżeli masz aktywny status studenta uczelni wyższej, znasz angielski na poziomie co najmniej komunikatywnym i masz wolny czas w okresie studenckich wakacji – to upewnij się tylko, czy Twój paszport ważny jest przynajmniej do końca września 2023. Jeżeli tak, to spełniasz podstawowe warunki udziału w programie!

CZY TWOJA UCZELNIA AUTOMATYCZNIE ZALICZY CI PRAKTYKI?

Przed podjęciem decyzji o wzięciu udziału w programie koniecznie skonsultuj to ze swoim dziekanatem i upewnij się, że po Twoim powrocie z USA praktyki zostaną zaliczone! Większość uczelni mocno zachęca swoich studentów do zdobywania doświadczenia za granicą, ponieważ jest to jeden z najmocniejszych punktów w studenckim CV, wzbudzający żywe zainteresowanie pracodawców i znacznie ułatwiający znalezienie dobrej pracy po studiach, co z kolei wpływa na pozytywne postrzeżenie samej uczelni przez studentów i rynek pracy.

CO ZROBIĆ, ABY WZIĄĆ UDZIAŁ W PROGRAMIE?

1. Wyślij maila na adres praktyki@aifs.pl. Podaj w nim swoje **imię i nazwisko, nazwę uczelni, rok i kierunek studiów**. Możesz w nim również zadać nam wszelkie pytania dotyczące programu i praktyk.
2. Wejdź na stronę <http://www.campamerica.pl> i kliknij na "Zgłoś się". Podając swoje dane użyj tego samego maila, z którego pisałaś/eś na adres w punkcie 1. Po podaniu wstępnych danych system przeniesie Cię na stronę elektronicznego systemu aplikacyjnego „Camp America”, gdzie stworzysz sobie konto. Tam znajdziesz informacje o organizacji wyjazdu,

terminach oraz ważnych rzeczach do zrobienia. Dokonasz też wyboru konsultanta, który uczestniczył już w programie. Pomoże Ci on przy wypełnianiu dokumentów oraz będzie służył wszelką informacją. Po wybraniu konsultanta należy dokończyć wypełnianie aplikacji, dokonać opłat, przejść prostą procedurę wizową i... w drogę! 😊

GDZIE MOŻESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ?

Oprócz strony internetowej <https://www.campamerica.pl> i autoryzowanych konsultantów w Twoim regionie, w każdej chwili możesz skontaktować się z biurem obsługi uczestników Camp America w Warszawie:

Camp America
American Institute for Foreign Study
ul. Grzybowska 43 (p. II pok. 220)
00-855 Warszawa
help.campamerica@aifs.pl
+48 22 101 00 22
od pon. do pt. w godz. 10:00-17:00

Życzymy niezapomnianych praktyk wakacyjnych w USA!

Zespół Camp America

